PAGE

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» декабря 2010

                       № 2728
                                                       г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 12.03.2010 №636 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в  учреждениях, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам

молодежи администрации города Твери на 2010 год»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с целью обеспечения пожарной безопасности и сбережения муниципального имущества учреждений, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери,
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 12.03.2010 №636 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в  учреждениях, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери на 2010 год» следующие изменения:

1.1. Таблицу №1 раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

Перечень мероприятий для обеспечения мер по противопожарной безопасности в учреждениях, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери

	№ п/п
	Наименование, адрес и характеристика объекта, подведомственного данному муниципальному образованию
	Виды работ по обеспечению пожарной безопасности объектов (стоимость работ, тыс. руб.)
	Общая сумма выделенных средств

 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное учреждение «Досуговый центр «кинотеатр Мир»
	- замена сгораемой отделки на несгораемую;
- приобретение первичных средств пожаротушения;
- ремонт рабочей зоны художника по свету;

- пропитка одежды сцены;

- экспертиза на пропитку одежды сцены;

- монтаж пожарной сигнализации;

- монтаж видеонаблюдения;
	262

	2
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №2»
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;

- пропитка деревянных конструкций огнезащитными составами;
- ремонт электропроводки;
- замена дверей запасных выходов;
- приобретение первичных средств пожаротушения;
- замена дверей в кабинетах;

- монтаж системы речевого оповещения;
	300

	3
	Учреждение «Муниципальный Дворец культуры пос. Литвинки»
	- монтаж пожарной сигнализации;
- ремонт электрооборудования;
- приобретение первичных средств пожаротушения;

- огнезащитная обработка;
	223

	4
	Муниципальное учреждение культуры «Муниципальная библиотечная система г. Твери» (22 библиотеки)
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;

- монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения;
- приобретение первичных средств пожаротушения;
- замена оконных решеток на распашные;
- ремонтные работы по замене эл.проводки и эл.оборудования;
- ремонт системы вентиляции;

- замена и ремонт дверей;

- замена пож. рукавов, шкафов;

- ремонт запасных выходов;

- пропитка деревянных конструкций огнезащитными составами;
	9332,4

	5
	Учреждение Муниципальный Дворец культуры  «Синтетик»
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;

- частичная замена пожарного водопровода;
- приобретение комплекта противопожарного, аварийного открытия дверей;
- установка заслонки на общий ввод пожарного водопровода;
- ремонт насосов повысителей;
- зарядка и приобретение первичных средств пожаротушения;

- монтаж пожарных извещателей;
- демонтаж оконных решеток;
- восстановление работоспособности АПС сцены;
- восстановление работоспособности противодымной вентиляции;
- приобретение комплекта оборудования аварийного освещения;

- демонтаж перегородок;

- изготовление табло «выход»;
- приобретение видеокамер;

- приобретение пульта управления аварийным освещением;

- приобретение доводчиков;
	1113,36

	6
	Муниципальное учреждение культуры  «Тверской городской музейно-выставочный центр»
	- приобретение первичных средств пожаротушения;
- приобретение пожарных рукавов и стволов;
- замена пожарных датчиков;
	60

	7
	Муниципальное учреждение культуры  «Тверской городской архив»
	- установка противопожарных дверей;
	98

	8
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа имени Валентина Александровича Серова»
	- пропитка деревянных конструкций огнезащитными составами;
- монтаж пожарно-охранной сигнализации;
- замена дверей пожарного выхода;

- ремонт пожарной лестницы;
	150

	9
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств  №1 имени Модеста Петровича Мусоргского»
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;

- монтаж пожарной сигнализации;
- пропитка деревянных конструкций огнезащитными составами;
- приобретение первичных средств пожаротушения;
	474,64

	10
	Учреждение Муниципальный Дворец культуры «Химволокно»
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;
- монтаж ограждения кровли;
- устройство аварийного освещения;
- приобретение первичных средств пожаротушения;
- замена сопротивления изоляции;
- монтаж пожарной сигнализации;
	481

	11
	Учреждение

«Муниципальный Дом культуры п. Сахарово»
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;- пропитка деревянных конструкций огнезащитными составами;
- испытание пожарных лестниц;
- огнезащита одежды сцены;

- приобретение насоса;

- монтаж насосов-повысителей;
	295

	12
	Муниципальное образовательное учреждение «Центр дополнительного образования для детей и досуга «Затверецкий»
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;

- монтаж пожарной сигнализации;
- замена сгораемой отделки на несгораемую;
- монтаж системы речевого оповещения;
- приобретение первичных средств пожаротушения;

- замена дверей пожарных выходов;

- замена электропроводки;

- приобретение доводчиков;
	478,5

	13
	Муниципальное учреждение физической культуры и спорта «Объединенная дирекция стадионов»
	- монтаж пожарной сигнализации;
- приобретение первичных средств пожаротушения;

	163,5

	14
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного спортивного образования детей детско-юношеская спортивная школа «Тверь»
	- монтаж пожарной сигнализации;

- приобретение первичных средств пожаротушения;
	503

	15
	Учреждение «Муниципальный Дом культуры  пос. Элеватор»
	- ремонт дверей (установка доводчиков);
- замена окон;

- переоборудование решеток в оконных и дверных проемах;
	175

	16
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образование детей «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»
	- оплата проектно-сметной документации на противопожарные мероприятия;

- пропитка деревянных конструкций огнезащитными составами;
- ремонт тамбура;
- приобретение первичных средств пожаротушения;
- замер сопротивления электроизоляции;

- замена окон;

- монтаж распашных решеток;

- ремонт вентиляции и дымоотводов;

- монтаж АПС с выводом на пульт;

- устройство пожарного гидранта;
	233,5

	17
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №3 им. Василия Васильевича Андреева»
	- ремонт запасных выходов;
	200

	18
	МУ «Подростково-молодежный центр»
	- приобретение первичных средств пожаротушения;
- монтаж пожарной сигнализации;
	157,1

	         Всего:                                                                                                    14700,00

».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кудряшова О.Б.
Глава администрации города Твери

                                В.Б. Толоко